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議案第２７号 

 

令和４年度 西予市国民健康保険特別会計補正予算（第４号） 

  

 令和４年度西予市国民健康保険特別会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正）  

第１条 事業勘定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ ２１，４７０千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出

それぞれ ５，１０６，８６６千円、診療施設勘定の歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ ４，６６３千円を減額

し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ １４８，２７８千円とする。 

２ 事業勘定及び診療施設勘定の歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算

の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

   令和５年２月 22 日 提出 

                  西予市長  管 家 一 夫  
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国 民 健 康 保 険 特 別 会 計 歳 入 歳 出 補 正 予 算 
 

                                

 

 

 

 

 

 



 



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

県 補 助 金

他 会 計 繰 入 金

　合　　　　　　計

5

7

2

1

（単位:千円）

款 項

県 支 出 金

繰 入 金

歳　　　　　　入　　　

3,780,302

3,780,302

473,736

416,146

5,085,396

 補 正 前 の 額  

513

513

20,957

20,957

21,470

 補 正 額  

3,780,815

3,780,815

494,693

437,103

5,106,866

計
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  歳　出

総 務 管 理 費

徴 税 費

運 営 協 議 会 費

医 療 給 付 費 分

特 定 健 康 診 査 等 事 業 費

基 金 積 立 金

繰 出 金

　合　　　　　　計

1

3

5

6

7

1

2

3

1

2

1

2

（単位:千円）

款 項

総 務 費

国 民 健 康 保 険 事 業 納 付 金

保 健 事 業 費

基 金 積 立 金

諸 支 出 金

歳　　　　　　出　　　

112,298

109,067

2,819

251

1,153,100

837,657

43,190

37,037

22,928

22,928

63,129

36,371

5,085,396

 補 正 前 の 額  

△2,952

△2,626

△201

△125

0

0

0

0

24,490

24,490

△68

△68

21,470

 補 正 額  

109,346

106,441

2,618

126

1,153,100

837,657

43,190

37,037

47,418

47,418

63,061

36,303

5,106,866

計
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診 療 施 設 勘 定 会 計 歳 入 歳 出 補 正 予 算 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

外 来 収 入

他 会 計 繰 入 金

事 業 勘 定 繰 入 金

雑 入

　合　　　　　　計

1

4

6

2

1

2

2

（単位:千円）

款 項

診 療 収 入

繰 入 金

諸 収 入

歳　　　　　　入　　　

72,536

72,536

76,843

71,885

4,958

2,945

2,945

152,941

 補 正 前 の 額  

△5,162

△5,162

△1,590

△1,522

△68

2,089

2,089

△4,663

 補 正 額  

67,374

67,374

75,253

70,363

4,890

5,034

5,034

148,278

計
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  歳　出

施 設 管 理 費

医 業 費

公 債 費

　合　　　　　　計

1

2

5

1

1

1

（単位:千円）

款 項

総 務 費

医 業 費

公 債 費

歳　　　　　　出　　　

93,358

93,358

46,142

46,142

13,291

13,291

152,941

 補 正 前 の 額  

2,937

2,937

△7,600

△7,600

0

0

△4,663

 補 正 額  

96,295

96,295

38,542

38,542

13,291

13,291

148,278

計
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国民健康保険特別会計補正予算に関する説明書 
 

 

１ 歳入歳出補正予算事項別明細書 

(1)  総   括  

(2)  歳   入  

(3)  歳   出 

          

 

 

 



 

 



　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

5

7

１  総　　　括

県 支 出 金

繰 入 金

　 歳 入 合 計 　

款

3,780,302

473,736

5,085,396

513

20,957

21,470

3,780,815

494,693

5,106,866

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）
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(歳　　　　出)

1

3

5

6

7

款

総 務 費

国 民 健 康 保 険 事 業 納 付 金

保 健 事 業 費

基 金 積 立 金

諸 支 出 金

　 歳 出 合 計 　

112,298

1,153,100

43,190

22,928

63,129

5,085,396

△2,952

0

0

24,490

△68

21,470

109,346

1,153,100

43,190

47,418

63,061

5,106,866

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

△4,396

4,909

513

△2,952

22,409

19,457

△18,013

△4,909

24,490

△68

1,500

（単位:千円）
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節
目

（単位：千円）
２　　歳　入

区 分 金 額
説 明

(款)　5 県支出金　　(項)　2 県補助金

保険給付費等交付金

一般会計繰入金

4

1

3,780,302

3,780,302

416,146

416,146

513

513

20,957

20,957

3,780,815

3,780,815

437,103

437,103

2

1

保険給付費等交付

金（特別交付金）

一般会計繰入金

513

20,957

保険者努力支援分                       △3,217

特定健診等負担金                         3,730

保険基盤安定繰入金（保険税軽減分）       5,658

保険基盤安定繰入金（保険者支援分）      18,834

職員給与費等繰入金                     △2,952

財政安定化支援事業繰入金               △2,083

未就学児均等割保険料繰入金               1,500

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

計

(款)　7 繰入金　　(項)　1 他会計繰入金

目 補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　
節

区 分 金 額
説 明

計
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節
目

（単位：千円）
３　　歳　出

区 分 金 額
事 業 概 要

特 定 財 源 一般財源

一般管理事業               △2,626

国保税賦課徴収事業           △201

国保運営協議会事業           △125

△2,626

△2,626

△2,626

△201

△201

△85

△85

△33

△33

△7

△7

委託料

電算関係委託料

　システム開発・導入委託料

需用費

印刷製本費

報酬

非常勤職員報酬

旅費

費用弁償

需用費

食糧費

△2,626

（内訳）    

繰入金      

△2,626

△2,626

△201

（内訳）    

繰入金      

△201

△201

△125

（内訳）    

繰入金      

△125

△125

103,094

106,441

2,618

2,618

126

126

△2,626

△2,626

△201

△201

△125

△125

105,720

109,067

2,819

2,819

251

251

一般管理費

賦課徴収費

運営協議会費

1

1

1

12

10

1

8

10

(款)　1 総務費　　（項）　1 総務管理費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補正額の財源内訳

計

(款)　1 総務費　　（項）　2 徴税費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要

計

(款)　1 総務費　　（項）　3 運営協議会費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要

計

-10-



節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
事 業 概 要

特 定 財 源 一般財源

財政調整基金積立事業        24,49024,490

24,490

積立金

積立金

△18,013

△18,013

△4,909

△4,909

24,490

24,490

18,013

（内訳）    

県支出金    

△4,396

繰入金      

22,409

18,013

4,909

（内訳）    

県支出金    

4,909

4,909

0

837,651

837,657

37,037

37,037

47,418

47,418

0

0

0

0

24,490

24,490

837,651

837,657

37,037

37,037

22,928

22,928

一般被保険者

医療給付費分

特定健康診査

等事業費

財政調整基金

積立金

1

1

1 24

(款)　3 国民健康保険事業納付金　　（項）　1 医療給付費分

補 正 額補正前の額 　 計 　
補正額の財源内訳

計

(款)　5 保健事業費　　（項）　2 特定健康診査等事業費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要

計

(款)　6 基金積立金　　（項）　1 基金積立金

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要

計
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節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
事 業 概 要

特 定 財 源 一般財源

国保直営診療所繰出事業        △68△68

△68

繰出金

繰出金

△68

△680

4,890

36,303

△68

△68

4,958

36,371

直営診療施設

勘定繰出金

1 27

(款)　7 諸支出金　　（項）　2 繰出金

補 正 額補正前の額 　 計 　
補正額の財源内訳

計
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診療施設勘定会計補正予算に関する説明書 
 

 

１ 歳入歳出補正予算事項別明細書 

(1)  総   括  

(2)  歳   入  

(3)  歳   出 
 

 

 

 

 

 



 



　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

1

4

6

１  総　　　括

診 療 収 入

繰 入 金

諸 収 入

　 歳 入 合 計 　

款

72,536

76,843

2,945

152,941

△5,162

△1,590

2,089

△4,663

67,374

75,253

5,034

148,278

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）
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(歳　　　　出)

1

2

5

款

総 務 費

医 業 費

公 債 費

　 歳 出 合 計 　

93,358

46,142

13,291

152,941

2,937

△7,600

0

△4,663

96,295

38,542

13,291

148,278

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

△1,290

△300

△1,590

4,227

△7,600

300

△3,073

（単位:千円）
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節
目

（単位：千円）
２　　歳　入

区 分 金 額
説 明

(款)　1 診療収入　　(項)　2 外来収入

国民健康保険診療報酬収

入

社会保険診療報酬収入

後期高齢者診療報酬収入

その他診療報酬収入

一部負担金収入

一般会計繰入金

事業勘定繰入金

1

2

3

5

6

1

1

13,476

4,920

42,504

583

11,053

72,536

71,885

71,885

4,958

4,958

△1,506

△400

△2,494

△61

△701

△5,162

△1,522

△1,522

△68

△68

11,970

4,520

40,010

522

10,352

67,374

70,363

70,363

4,890

4,890

1

1

1

1

1

2

1

1

現年分

現年分

現年分

現年分

現年分

未収繰越分

一般会計繰入金

事業勘定繰入金

△1,506

△400

△2,494

△61

△700

△1

△1,522

△68

国民健康保険診療報酬収入（医科）

社会保険診療報酬収入（医科）

後期高齢者診療報酬収入（医科）

その他診療報酬収入

一部負担金収入

一部負担金（未収繰越分）

一般会計繰入金

事業勘定繰入金

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

計

(款)　4 繰入金　　(項)　1 他会計繰入金

目 補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　
節

区 分 金 額
説 明

計

(款)　4 繰入金　　(項)　2 事業勘定繰入金

目 補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　
節

区 分 金 額
説 明

計
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節
目

（単位：千円）
２　　歳　入

区 分 金 額
説 明

(款)　6 諸収入　　(項)　2 雑入

雑入1 2,945

2,945

2,089

2,089

5,034

5,034

1雑入 2,089検査等収入及び雑入

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

計
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節
目

（単位：千円）
３　　歳　出

区 分 金 額
事 業 概 要

特 定 財 源 一般財源

職員給与費（二及診療所）     2,100

一般管理事業                   837

医業事業                   △7,600

2,100

2,100

837

837

837

△7,600

△7,600

職員手当等

退職手当組合負担金

償還金利子及び割引料

償還金

　過年度国庫補助金返還金

需用費

医薬材料費

4,227

4,227

△7,600

△7,600

300

300

△1,290

（内訳）    

繰入金      

△1,290

△1,290

0

△300

（内訳）    

繰入金      

△300

△300

96,295

96,295

38,542

38,542

13,274

13,291

2,937

2,937

△7,600

△7,600

0

0

93,358

93,358

46,142

46,142

13,274

13,291

一般管理費

医業費

元金

1

1

1

3

22

10

(款)　1 総務費　　（項）　1 施設管理費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補正額の財源内訳

計

(款)　2 医業費　　（項）　1 医業費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要

計

(款)　5 公債費　　（項）　1 公債費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要

計
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